

SNCC.F.068
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	51
Monto Estimado Total	RD\$ 63,531,398.77

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0012
Unidad de Compra	Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Código de la Unidad de Compra	000908
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00
50202301	Agua	Paquete	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificada	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	28	RD\$ 1,800.00	RD\$ 50,400.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	126	RD\$ 70.00	RD\$ 8,820.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 193.00	RD\$ 19,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 525.00	RD\$ 78,750.00
47131603	Espojas	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
41121813	Cubetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 467.00	RD\$ 23,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	62	RD\$ 1,075.00	RD\$ 66,650.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	2	RD\$ 965.00	RD\$ 1,930.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	76	RD\$ 700.00	RD\$ 53,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	20	RD\$ 396.98	RD\$ 7,939.60
46181504	Guantes de protección	Paquete	86	RD\$ 95.00	RD\$ 8,170.00
53131627	Umidador de manos	Galón	100	RD\$ 188.00	RD\$ 18,800.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131617	Traperos para polvo	Yarda	100	RD\$ 103.00	RD\$ 10,300.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RD\$ 228.00	RD\$ 6,840.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	61	RD\$ 188.00	RD\$ 11,468.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	57	RD\$ 363.00	RD\$ 20,691.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 488.00	RD\$ 73,200.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 585.00	RD\$ 58,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	50	RD\$ 435.00	RD\$ 21,750.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131812	Refrescador de aire	Galón	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
47132301	Kits de limpieza industrial	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
47121802	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 857,508.60

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificada	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	74	RD\$ 700.00	RD\$ 51,800.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 467.00	RD\$ 23,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	62	RD\$ 1,075.00	RD\$ 66,650.00

+

47131811	Productos de lavandería	Libra	2	RDS	965.00	RDS	1,930.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	14	RDS	1,800.00	RDS	25,200.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	193.00	RDS	19,300.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RDS	525.00	RDS	78,750.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	84	RDS	95.00	RDS	7,980.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	20	RDS	396.98	RDS	7,939.60	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	100	RDS	188.00	RDS	18,800.00	-
53131608	Jabones	Galón	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00	-
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RDS	125.00	RDS	12,500.00	-
47131617	Traperos para polvo	Yarda	100	RDS	103.00	RDS	10,300.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	30	RDS	228.00	RDS	6,840.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	61	RDS	188.00	RDS	11,468.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	56	RDS	363.00	RDS	20,328.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RDS	488.00	RDS	73,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS	585.00	RDS	58,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	124	RDS	70.00	RDS	8,680.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS	118.00	RDS	5,900.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS	95.00	RDS	4,750.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	642,665.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Planificada	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	778	RDS 280.00	RDS 217,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 317,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Planificada	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	782	RDS 280.00	RDS 218,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 318,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Azúcares	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	94	RDS 192.60	RDS 18,104.40
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 165.00	RDS 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,704.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Azúcares	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	96	RDS 192.00	RDS 18,432.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	35	RDS 165.00	RDS 5,775.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,207.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificada	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS 644.00	RDS 32,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	150	RDS 317.00	RDS 47,550.00
50201706	Café	Unidad	1100	RDS 289.00	RDS 317,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 397,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Planificada	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 644.00	RD\$ 32,200.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	150	RD\$ 317.00	RD\$ 47,550.00	-
50201706	Café	Unidad	1100	RD\$ 289.00	RD\$ 317,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,150.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utensilios de Cocina domésticos	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 188.72	RD\$ 18,872.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00	-
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,372.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible gaseosos y aditivos	Planificada	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 700,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 196.40	RD\$ 785,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,485,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
combustibles gaseosos y aditivos	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 700,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 196.40	RD\$ 785,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,485,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Oficina	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	40	RD\$ 565.00	RD\$ 22,600.00	-
26111705	Pilas secas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
26111705	Pilas secas	Unidad	50	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 240.00	RD\$ 72,000.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2053	RD\$ 95.00	RD\$ 195,035.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 145.00	RD\$ 43,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	333	RD\$ 55.00	RD\$ 18,315.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	120	RD\$ 64.84	RD\$ 7,780.80	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 52.00	RD\$ 1,040.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
44121604	Estampillas	Caja	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 18.90	RD\$ 18,900.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 18.90	RD\$ 18,900.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 127.12	RD\$ 63,560.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 284.00	RD\$ 56,800.00	-
44122011	Folders	Caja	70	RD\$ 292.00	RD\$ 20,440.00	-
60303107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 29.64	RD\$ 5,928.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 64.00	RD\$ 6,400.00	-

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS	153.00	RDS	4,590.00	-
44121708	Marcardores	Unidad	100	RDS	14.30	RDS	1,430.00	-
44121708	Marcardores	Unidad	100	RDS	14.30	RDS	1,430.00	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	-
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1000	RDS	183.00	RDS	183,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	35	RDS	125.00	RDS	4,375.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	74	RDS	50.00	RDS	3,700.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	60	RDS	320.00	RDS	19,200.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	42.48	RDS	4,248.00	-
44121503	Sobres	Unidad	538	RDS	4.18	RDS	2,248.84	-
44121503	Sobres	Unidad	283	RDS	1.16	RDS	328.38	-
44121503	Sobres	Unidad	294	RDS	1.50	RDS	441.00	-
44121503	Sobres	Unidad	360	RDS	1.73	RDS	622.80	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	3.39	RDS	3,390.00	-
44121503	Sobres	Unidad	10000	RDS	25.00	RDS	250,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	4.10	RDS	2,050.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS	322.00	RDS	16,100.00	-
41111604	Reglas	Unidad	250	RDS	6.00	RDS	1,500.00	-
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS	415.00	RDS	830.00	-
60121501	Marcardores a base de agua	Unidad	40	RDS	25.00	RDS	1,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	1000	RDS	200.00	RDS	200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		1,343,432.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y servicio de reparación	Planificada	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	200	RDS	240.00	RDS 48,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	2048	RDS	95.00	RDS 194,560.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	200	RDS	145.00	RDS 29,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	125	RDS	55.00	RDS 6,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RDS	15.00	RDS 3,750.00
44121604	Estampillas	Caja	30	RDS	140.00	RDS 4,200.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	127.12	RDS 63,560.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	284.00	RDS 56,800.00
44122107	Grapas	Caja	200	RDS	29.64	RDS 5,928.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1900	RDS	183.00	RDS 347,700.00
31201610	Pegamentos	Unidad	35	RDS	125.00	RDS 4,375.00
31201610	Pegamentos	Unidad	62	RDS	50.00	RDS 3,100.00
44121503	Sobres	Unidad	537	RDS	4.18	RDS 2,244.66
44121503	Sobres	Unidad	282	RDS	1.16	RDS 327.12
44121503	Sobres	Unidad	294	RDS	1.50	RDS 441.00
44121503	Sobres	Unidad	360	RDS	1.73	RDS 622.80
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	3.39	RDS 3,390.00
44121503	Sobres	Unidad	10000	RDS	25.00	RDS 250,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	4.10	RDS 2,050.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	50	RDS	322.00	RDS 16,100.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	6.00	RDS 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,043,323.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario Institucional	Planificada	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS	10,110.30	RDS 60,661.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS	19,470.00	RDS 155,760.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RDS	18,644.00	RDS 37,288.00
56121805	Archivos planos	Unidad	5	RDS	10,148.00	RDS 50,740.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	11	RDS	11,936.00	RDS 131,296.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	435,745.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario Institucional	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	10,110.30	RDS 50,551.50
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	4	RDS	11,936.00	RDS 47,744.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	98,295.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y Mantenimiento de edificios	Programación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	100000	R\$ 1.00	R\$ 1,000,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	200000	R\$ 1.00	R\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	100000	R\$ 1.00	R\$ 1,000,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	200000	R\$ 1.00	R\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	500000	R\$ 1.00	R\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	500000	R\$ 1.00	R\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2820	R\$ 195.00	R\$ 549,900.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	17800	R\$ 200.00	R\$ 3,560,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80000	R\$ 1.00	R\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 4,189,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	19500	R\$ 200.00	R\$ 3,900,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3800	R\$ 195.00	R\$ 741,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2050000	R\$ 1.00	R\$ 2,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 6,691,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	R\$ 2,065,000.00	R\$ 2,065,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	2	R\$ 97,250.00	R\$ 194,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.00	R\$ 2,259,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH- MESES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	700000	RDS 1.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	700000	RDS 1.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Planificación	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	75000	RDS 1.00	RDS 75,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2000000	RDS 1.00	RDS 2,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1600000	RDS 1.00	RDS 1,600,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1000000	RDS 1.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,675,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Planificación	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	75500	RDS 1.00	RDS 75,500.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2000000	RDS 1.00	RDS 2,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1600000	RDS 1.00	RDS 1,600,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1000000	RDS 1.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,675,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo/Adqs. Bonos	Programación	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000000	RDS 1.00	RDS 4,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1990000	RDS 1.00	RDS 1,990,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3000000	RDS 1.00	RDS 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2350000	RDS 1.00	RDS 2,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,340,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo/Adqs. Bonos	Programación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	500000	RDS 1.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Planificación	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	160000	RDS 1.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Planificación	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	160000	RD\$ 1.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Personal	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141511	Estudios de grupos sociales o servicios relacionados	Unidad	1500000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Personal	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141511	Estudios de grupos sociales o servicios relacionados	Unidad	1500000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 11,225.00	RD\$ 224,500.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	11	RD\$ 4,000.00	RD\$ 44,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,684.50	RD\$ 26,845.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 632,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	400000	RD\$ 1.00	RD\$ 400,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	400000	RD\$ 1.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Frutos Secos	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 800.00	RD\$ 48,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202306	Refrescos	Unidad	200	R\$ 30.00	R\$ 6,000.00	+
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	R\$ 55.00	R\$ 5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 11,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Programada	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	10000	R\$ 9.75	R\$ 97,500.00	+
44112002	Calendarios	Unidad	300	R\$ 234.00	R\$ 70,200.00	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	R\$ 1,950.00	R\$ 9,750.00	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	R\$ 4,177.00	R\$ 20,885.00	-
31181603	Sellos metálicos	Unidad	5	R\$ 4,720.00	R\$ 23,600.00	-
23153035	Placa	Unidad	10000	R\$ 100.00	R\$ 1,000,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	R\$ 1,594.00	R\$ 318,800.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	200	R\$ 502.00	R\$ 100,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	R\$ 2,596.00	R\$ 155,760.00	-
44121503	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	R\$ 3,081.00	R\$ 184,860.00	-
56101601	Sobres	Unidad	500	R\$ 20.00	R\$ 10,000.00	-
14111514	Paraguas para jardín	Unidad	300	R\$ 1,300.00	R\$ 390,000.00	-
44122003	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	R\$ 70.00	R\$ 2,100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	R\$ 125.00	R\$ 3,125.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	R\$ 35.00	R\$ 35,000.00	-
60111409	Botones decorativos	Unidad	300	R\$ 50.00	R\$ 15,000.00	-
60111409	Botones decorativos	Unidad	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00	-
23153035	Placa	Unidad	3	R\$ 10,000.00	R\$ 30,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	200	R\$ 50.00	R\$ 10,000.00	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	5	R\$ 15,000.00	R\$ 75,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	3	R\$ 38,000.00	R\$ 114,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	6	R\$ 3,000.00	R\$ 18,000.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	15	R\$ 325.00	R\$ 4,875.00	-
55121727	Letreros	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00	-
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	15	R\$ 650.00	R\$ 9,750.00	-
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	20	R\$ 3,000.00	R\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,786,105.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina	Programada	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23153035	Placa	Unidad	5000	R\$ 100.00	R\$ 500,000.00	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	R\$ 1,594.00	R\$ 318,800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	R\$ 502.00	R\$ 100,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	R\$ 2,596.00	R\$ 155,760.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	R\$ 3,081.00	R\$ 184,860.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	R\$ 20.00	R\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,269,820.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Iluminación	programada	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111704	Luces proyectantes	Unidad	220000	R\$ 1.00	R\$ 220,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 220,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de Construcción	programada	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
22101717	Vertederas de movimiento de tierra	Unidad	200000	R\$ 1.00	R\$ 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación	programada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
39121719	Protectores	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	15	RD\$ 407.00	RD\$ 6,105.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,105.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación	programada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
39121549	Termostato	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
39121719	Protectores	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	20	RD\$ 407.00	RD\$ 8,140.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,140.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Programada	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42143601	Chalecos y chaquetas de fuerza (de restricción)	Unidad	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00
27111701	Destornilladores	Unidad	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	21	RD\$ 12,000.00	RD\$ 252,000.00
52161511	Radio	Unidad	25	RD\$ 14,500.00	RD\$ 362,500.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
27112003	Rastrillos	Unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00
27111716	Llave torx	Unidad	9	RD\$ 360.00	RD\$ 3,240.00
27111716	Llave torx	Unidad	9	RD\$ 400.00	RD\$ 3,600.00
27111716	Llave torx	Unidad	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 280.00	RD\$ 2,240.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
86131502	Pintura	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
86131502	Pintura	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
22101708	Extractores	Unidad	4	RD\$ 5,600.00	RD\$ 22,400.00
22101708	Extractores	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	7	RD\$ 690.00	RD\$ 4,830.00
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
49121503	Carpas	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
13101906	Poliuretano termoestable pur	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
25102001	Tanques	Unidad	10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
23171512	Varillas soldadoras	Libra	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
41113648	Voltiampermetro empotrable	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
41113602	Medidores de fase	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
49121503	Carpas	Unidad	16	RD\$ 750.00	RD\$ 12,000.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	3	RD\$ 88,631.47	RD\$ 265,894.41
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00

+

46181701	Cascos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
46181701	Cascos	Unidad	13	RD\$	350.00	RD\$	4,550.00	-
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-
22101901	Mezcladoras o plantas de concreto	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
22101901	Mezcladoras o plantas de concreto	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	20	RD\$	15,000.00	RD\$	300,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	9	RD\$	450.00	RD\$	4,050.00	-
27112711	Pistolas de grapas eléctricas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-
40151520	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00	-
40151520	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00	-
40151526	Bombas de turbina	Unidad	5	RD\$	17,000.00	RD\$	85,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	18	RD\$	950.00	RD\$	17,100.00	-
53121701	Maletines	Unidad	18	RD\$	1,200.00	RD\$	21,600.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	18	RD\$	1,000.00	RD\$	18,000.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	20	RD\$	340.00	RD\$	6,800.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00	-
22101606	Esparcadoras de gravilla	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00	-
27112717	Pistolas de calor	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,572,974.41	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Lubricantes y Aceites	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	+
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00	-
15121802	Lubricante anti-corrosión	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	12	RD\$ 246.84	RD\$ 2,962.08	-
40151604	Compresores de gas	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 20,212.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes y Sistemas de transporte	Planificada	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Uñtas para automóviles o camionetas	Unidad	64	RD\$ 7,350.00	RD\$ 470,400.00	+
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	10	RD\$ 8,024.00	RD\$ 80,240.00	-
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	10	RD\$ 6,683.00	RD\$ 66,830.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 617,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes de transporte	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	12	RD\$ 246.84	RD\$ 2,962.08	+
40151604	Compresores de gas	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 7,762.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Ferretería	Planificada	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86131502	Pintura	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00	+
86131502	Pintura	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	-
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00	-
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
27111716	Llave torx	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
52161511	Radios	Unidad	25	RD\$ 14,500.00	RD\$ 362,500.00	-

39121203	Conductos eléctricos	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00	-
53121701	Maletines	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
15121514	Lubricantes spray	Unidad	20	RD\$	340.00	RD\$	6,800.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RD\$	2,500.00	RD\$	100,000.00	-
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	4	RD\$	690.00	RD\$	2,760.00	-
22101606	Espardidas de gravilla	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
13101906	Poliuretano termoestable pur	Unidad	20	RD\$	360.00	RD\$	7,200.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	10	RD\$	4,600.00	RD\$	46,000.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	20	RD\$	560.00	RD\$	11,200.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
41113648	Voltiámpermetro empotrable	Unidad	4	RD\$	8,500.00	RD\$	34,000.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	-
49121503	Carpas	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
46181701	Cascos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
46181701	Cascos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,260,010.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos florales	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103908	Plantas de terrario	Unidad	87	RD\$ 3,500.00	RD\$ 304,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 484,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos florales	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103908	Plantas de terrario	Unidad	82	RD\$ 3,500.00	RD\$ 287,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 512,000.00

Agregar Procedimiento



